Российская Федерация
Забайкальский край
Совет сельского поселения «Таптанай»

                                              РЕШЕНИЕ
14 ноября 2017 года                            с. Таптанай                             № 48

Внесение изменения на основании Протеста
прокуратуры Дульдургинского района на
отдельные нормы Положения о приватизации
муниципального имущества в  СП  «Таптанай»,
утв. Решением Совета СП  «Таптанай» от 14.08.2015 №96.

     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и утвержденным  Решением Совета СП  «Таптанай» от 14.08.2015 №96  Совет поселения «Таптанай» Р Е Ш И Л:
1.В пункт 2.2 статьи 2 Положения добавить следующие виды отношений, возникающие при отчуждении:
– «имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субьекта Российской Федерации, муниципального образования в порядке, установленном  Федеральным законом «О территории опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» (введен Федеральным законом от 31.12.2014N519-ФЗ);
-ценных бумаг на проводимых в соответствии с Федеральным законом от21 ноября 2011 года N325-ФЗ «Об организованных торгах» организованных торгах и на основании решений Правительства Российской Федерации.
2.На основании Федерального закона от 03.07.2016 №366 – ФЗ внесенного изменения в Закон №178 – ФЗ в части информационного обеспечения возмездного отчуждения муниципального имущества в собственность физических и юридических лиц. В связи с этим в статью 6 Положения заменить словами: «официальный сайт в сети «Интернет».
3. В пункт 7.4 ст.7 Положения внести изменения на основании Закона №178-ФЗ: - «срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации государственного и муниципального имущества».

Глава сельского поселения «Таптанай»                                  Т.Э.Лубсанова